ПРОЕКТ

[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ___.___.2026 № ______

г. Белая Калитва
[bookmark: Наименование]О внесении изменений в постановление
 Администрации Белокалитвинского района от 07.12.2017 № 1904

	В целях обеспечения реализации муниципальной программы Белокалитвинского района «Формирование современной городской среды на территории Белокалитвинского района», Администрация Белокалитвинского района постановляет:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Белокалитвинского района от 07.12.2017 № 1904 «Об утверждении муниципальной программы Белокалитвинского района «Формирование современной городской среды на территории Белокалитвинского района» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по жилищно-коммунальному хозяйству и делам ГО и ЧС Каюдина О.Э.

Глава Администрации
Белокалитвинского района                                                                    О.А. Мельникова

Согласовано:
Заместитель главы Администрации
по организационной и кадровой работе                                               Л.Г. Василенко

И.о. начальника юридического отдела	                                            В.А. Пруцакова

Проект вносит:
Начальник отдела ЖКХ                                                                          Т.В. Атмашкина

ов

	 Приложение
к постановлению Администрации
Белокалитвинского района
от __________№ ____

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение к постановлению
Администрации Белокалитвинского района от 07.12.2017 № 1904
«Об утверждении муниципальной программы Белокалитвинского района «Формирование современной городской среды на территории Белокалитвинского района»

1. В разделе II. «Паспорт муниципальной программы Белокалитвинского района «Формирование современной городской среды на территории Белокалитвинского района»:
1.1 Подпункт 1.5. пункта 1. «Основные положения» изложить в следующей редакции: «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы –
537 905,6 тыс. рублей: этап I: 409 590,7 тыс. рублей; этап II: 128 314,9тыс. рублей».

                                                           ПРОЕКТ

1.2. Пункт 4 «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

4. Параметры финансового обеспечения муниципальной программы

	№
п/п
	Наименование муниципальной программы, структурного элемента, источник финансового обеспечения
	Объем расходов по годам реализации, (тыс. рублей)

	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	Всего

	1.
	Муниципальная программа Белокалитвинского района «Формирование современной городской среды на территории Белокалитвинского района» (всего), в том числе:
	58 769,5
	16 012,4
	26 439,3
	27 093,7
	128 314,9

	местный бюджет (всего), из них:
	55 574,1
	16 012,4
	25 479,0
	25 761,2
	122 826,7

	безвозмездные поступления в местный бюджет, в том числе за счет средств:
	55 574,1
	11 672,6
	25 479,0
	25 761,2
	118 486,9

	федеральный бюджет
	 0,0
	11 439,1
	10 164,6
	10 438,3
	32 042,0

	областной бюджет
	55 574,1
	 233,5
	15 314,4
	15 322,9
	86 444,9

	местный бюджет
	0,0
	4 339,8
	 0,0
	 0,0
	4 339,8

	консолидированные бюджеты поселений (справочно)
	3 195,4
	 0,0
	 960,3
	1 332,5
	5 488,2

	1.1
	Иной муниципальный проект «Благоустройство территорий» (всего), в том числе:
	18 310,1
	 0,0
	15 940,5
	16 304,4
	50 555,0

	местный бюджет (всего), из них:
	17 218,6
	 0,0
	15 000,0
	15 000,0
	47 218,6

	безвозмездные поступления в местный бюджет, в том числе за счет средств:
	17 218,6
	 0,0
	15 000,0
	15 000,0
	47 218,6

	федеральный бюджет
	 0,0
	 0,0
	 0,0
	 0,0
	 0,0

	областной бюджет
	17 218,6
	 0,0
	15 000,0
	15 000,0
	47 218,6

	консолидированные бюджеты поселений (справочно)
	1 091,5
	 0,0
	 940,5
	1 304,4
	3 336,4

	1.2.
	Муниципальный проект «Формирование комфортной городской среды» по национальному проекту «Инфраструктура для жизни» (всего), в том числе:
	40 459,4
	16 012,4
	10 498,8
	10 789,3
	77 759,9

	местный бюджет (всего), из них:
	38 355,5
	16 012,4
	10 479,0
	10 761,2
	75 608,1

	безвозмездные поступления в местный бюджет, в том числе за счет средств:
	38 355,5
	11 672,6
	10 479,0
	10 761,2
	71 268,3

	федеральный бюджет
	 0,0
	11 439,1
	10 164,6
	10 438,3
	32 042,0

	областной бюджет
	38 355,5
	 233,5
	 314,4
	 322,9
	39 226,3

	местный бюджет

	4 339,8
	 0,0
	 0,0
	4 339,8

	консолидированные бюджеты поселений (справочно)
	2 103,9
	 0,0
	 19,8
	 28,1
	2 151,8

	2.
	Комплекс процессных мероприятий «Создание условий для повышения заинтересованности граждан, организаций и иных лиц в реализации мероприятий по благоустройству общественных территорий муниципальных образований Белокалитвинского района», в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет (всего), из них:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления в местный бюджет, в том числе за счет средств:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

1.3. Приложение № 1 «Адресный перечень общественных территорий Белокалитвинского района» изложить в следующей редакции:
Приложение №1
к муниципальной программе
Белокалитвинского района
«Формирование современной городской среды
на территории Белокалитвинского района»

Адресный перечень общественных территорий Белокалитвинского района

	                                                  № п/п
	Наименование объекта благоустройства
	Источник финансирования
	Объем расходов, всего (тыс. руб.)
	В том числе по годам реализации
(тыс. руб.)

	2025
год
	2026 год
	2027
год
	2028 год

	1
	Благоустройство общественной территории х. Ильинка
ул. Центральная 18 б, в, г  (2 этап)
	ВСЕГО
	38 355,5
	38 355,5
	0
	0
	0

	Федеральный
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной
	38 355,5
	38 355,5
	0
	0
	0

	2
	Благоустройство земельного участка по адресу: Российская Федерация, Ростовская область, Белокалитвинский район, Синегорское сельское поселение, п. Мельничный, ул. Береговая, земельный участок № 1б
	ВСЕГО
	2 218,6
	2 218,6
	0
	0
	0

	Федеральный
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной
	2 218,6
	2 218,6
	0
	0
	0

	3
	Общественная территория
	ВСЕГО
	11 672,6
	0
	11 672,6
	0
	0

	Федеральный
	11 439,1
	0
	11 439,1
	0
	0

	Областной
	233,5
	0
	233,5
	0
	0

	 4
	Общественная территория
	ВСЕГО
	10 479,0
	0
	0
	10 479,0
	0

	Федеральный
	10 164,6
	0
	0
	10 164,6
	0

	Областной
	314,4
	0
	0
	314,4
	0

	5
	Общественная территория
	ВСЕГО
	10 761,2
	0
	0
	0
	10 761,2

	Федеральный
	10 438,3
	0
	0
	0
	10 438,3

	Областной
	322,9
	0
	0
	0
	322,9

	6
	Приобретение детского игрового оборудования, спортивного оборудования, малых архитектурных форм для последующей установки, а также приобретение материалов резинового покрытия для дальнейшей укладки на детских площадках:
	ВСЕГО
	42 655,8
	12 655,8
	0
	15 000,0
	15 000,0

	Федеральный
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной
	42 655,8
	12 655,8
	0
	15 000,0
	15 000,0

	5.1
	Примерно на расстоянии 18,0 м по направлению на северо-восток от ориентира: Ростовская обл., г Белая Калитва, ул. Л.Толстого,3-в
	ВСЕГО
	3 460,2
	3 460,2
	0
	0
	0

	Федеральный
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной
	3 460,2
	3 460,2
	0
	0
	0

	5.2
	Примерно на расстоянии 22,0 м по направлению на запад от ориентира: Ростовская обл, г. Белая Калитва, ул. Российская, 54
	ВСЕГО
	3 981,6
	3 981,6
	0
	0
	0

	Федеральный
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной
	3 981,6
	3 981,6
	0
	0
	0

	5.3
	Ростовская область, Белокалитвинский р-н, г. Белая Калитва, расположенном примерно на расстоянии 23,0 м по направлению на восток от ориентира: многоквартирный жилой дом по
ул. Энгельса, 39
	ВСЕГО
	3 981,6
	3 981,6
	0
	0
	0

	Федеральный
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной
	3 981,6
	3 981,6
	0
	0
	0

	5.4
	Российская Федерация, Ростовская область, Белокалитвинский р-н,
г. Белая Калитва, Белокалитвинское городское поселение,
ул. Энтузиастов
	ВСЕГО
	1 232,4
	1 232,4
	0
	0
	0

	Федеральный
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной
	1 232,4
	1 232,4
	0
	0
	0

Заместитель главы Администрации
Белокалитвинского района
по организационной и кадровой работе                                             Л.Г. Василенко

Согласовано:
Заместитель главы Администрации
по организационной и кадровой работе                                              Л.Г. Василенко

И.о. начальника юридического отдела	                                      В.А. Пруцакова

Проект вносит:
Начальник отдела ЖКХ                                                                        Т.В. Атмашкина
1.jpeg